
BR.0012.3.8.2025 

P R O T O K Ó Ł nr 15/25 

z posiedzenia Komisji ds. Społecznych, odbytego  

w dniu 29 września 2025 r. w godz. od 800 do 920. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Andrzej Plata  - Przewodniczący 

2) Marcin Gruchała 

3) Magdalena Kamińska 

4) Marzenna Osowicka 

5) Kamil Trzebiatowski  

Członkowie Komisji nieobecni na posiedzeniu: 

1) Mateusz Wróblewski 

2) Maciej Polasik 

3) Renata Dąbrowska 

4) Marek Szank 

Spoza komisji w posiedzeniu uczestniczył: 

1) Arseniusz Finster   - Burmistrz Miasta Chojnice  

2) Adam Kopczyński  - Z-ca Burmistrza Miasta Chojnice 

3) Anna Kruk   - Pracownik PCPR Chojnice – koordynator Punktu Interwencji  

Kryzysowej 

4) Agnieszka Kortas-Koczur - Dyrektor Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej w Chojnicach 

Komisja składa się z 9 członków, 4 członków komisji nieobecnych, po stwierdzeniu quorum 

komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Andrzej Plata, który 

stwierdził quorum, powitał członków Komisji, gości i przedstawił następujący porządek 

posiedzenia: 

1) Zapoznanie z działalności ośrodków wsparcia zdrowia psychicznego na terenie miasta 

Chojnice oraz działalnością Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego, 

3) Rozpatrywanie spraw bieżących, 

do którego nie wniesiono uwag. 

Ad. 1 

Przewodniczący Andrzej Plata – Szanowni Państwo, chronologicznie w kolejności zapraszam 

serdecznie teraz osoby spoza naszej Komisji, zaproszonych gości, aby nam troszkę przybliżyli 

temat, o którym wspomniałem, czyli zapoznanie z działalnością ośrodka wsparcia zdrowia 

psychicznego. Takowego ośrodka wsparcia na terenie powiatu chojnickiego nie ma, ale stworzony 

został nie tak dawno zespół ds. wspierania zdrowia psychicznego, o którym opowie nam Pani 

Anna Kruk – przedstawiciel Punktu Interwencji Kryzysowej działającego przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach. Bardzo proszę, Pani Aniu. 

− Pani Anna Kruk – nasze prace nad stworzeniem Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego dla Powiatu Chojnickiego na lata 2025 – 2030 rozpoczęły się pod koniec 

ubiegłego roku, kiedy to na zlecenie Starosty zostaliśmy zobowiązani do utworzenia takiego 

programu. Wówczas wystosowaliśmy zaproszenia do różnych instytucji. Nie wszyscy 

zdecydowali się na udział w tym zespole, ale udało nam się utworzyć i tak dosyć dużą grupę 

osób. Mamy 12 osób, które tworzą powiatowy zespół koordynujący realizację Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. Przewodniczącym zespołu jest Pan dyrektor 
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Andrzej Plata. Poza tym wchodzą przedstawiciele Starostwa, Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznej, Komendy Powiatowej Policji, Powiatowego Urzędu Pracy, Szpitala 

Specjalistycznego, Centrum Medycznego Opus, Promedici, Domu Dziennego Pobytu 

Środowiskowego Domu Samopomocy. Mamy też przedstawicieli Warsztatu Terapii 

Zajęciowej z Czerska, Środowiskowego Domu Pomocy w Czersku i Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Konarzynach. Zespół dotychczas spotkał się dwa razy. Pierwsze 

spotkanie polegało na omówieniu i przygotowaniach do stworzenia takiego programu. Drugie 

spotkanie właściwie już zamknęło nam strukturę jak ma ten program wyglądać i udało nam się 

go stworzyć. Został on przyjęty przez Radę Powiatu Chojnickiego w dniu 31 lipca. Został 

rozpowszechniony, znajduje się na stronie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Również 

wszyscy przedstawiciele tych instytucji, których wymieniłam, otrzymali ten program celem 

rozpowszechniania go wśród swoich petentów i pracowników. Tworząc ten program 

odwołaliśmy się do charakterystyki powiatu chojnickiego, odwołaliśmy się do pojęcia zdrowia 

psychicznego, skupiliśmy się na diagnozie problemu zdrowotnego na terenie powiatu 

chojnickiego i tutaj wykorzystaliśmy dane z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności. Wyszczególniliśmy tam też, zwróciliśmy uwagę na to, że następuje 

wzrost orzeczeń symbolu 02-P, czyli są to różnego rodzaju choroby i zaburzenia psychiczne. 

Taką największą część tego programu stanowi charakterystyka instytucji, w których 

mieszkańcy naszego powiatu mogą szukać pomocy dla siebie, czy dla swoich bliskich. 

Odwołaliśmy się też tutaj do Powiatowego Urzędu Pracy dlatego, że program zakłada 

współpracę z urzędem pracy i zakłada aktywizację osób bezrobotnych z chorobami 

psychicznymi. Dlatego też urząd pracy został włączony do tego programu. Naszym zadaniem 

wynikającym z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego było nie tylko stworzenie takiego 

programu, ale również opracowanie informatora dla mieszkańców powiatu chojnickiego. Ten 

informator został również zamieszczony na naszej stronie. Ja tutaj przygotowałam dla Państwa 

też taki jeden egzemplarz informatora. Na razie mamy go w takiej wersji kartkowej, w wersji 

elektronicznej znajduje się również na naszej stronie. Jest tutaj taka skrócona wersja 

wszystkich instytucji, w których nasi mieszkańcy mogą szukać pomocy i wsparcia. Obecnie 

pracujemy też na nad opracowaniem mniejszej wersji informatora, wersji drukowanej  

w bardziej takiej dostępnej formie, którą też będziemy umieszczać w różnych instytucjach. 

Zaczniemy od udziału w Dniach Zdrowia Psychicznego i tam te nasze ulotki będzie można 

uzyskać. 

Jeżeli chodzi jeszcze o działalność w zakresie ochrony zdrowia psychicznego Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie i Punktu Interwencji Kryzysowej również na przełomie lipca  

i sierpnia otrzymaliśmy pismo od Pana Wojewody z zobowiązaniem do stworzenia 

informatora, plakatu dotyczącego wszystkich możliwych miejsc, gdzie dzieci i młodzież mogą 

uzyskać nieodpłatną pomoc psychologiczną, psychoterapeutyczną i psychiatryczną.  

Do stworzenia tego plakatu, który również tutaj posiadam… Ten plakat już został 

rozpowszechniony we wszystkich instytucjach pomocy społecznej, we wszystkich szkołach 

naszego powiatu, zarówno w szkołach podstawowych, jak i szkołach ponadpodstawowych. 

Zebraliśmy tutaj wszystkie miejsca, gdzie dzieci i młodzież mogą uzyskać pomoc i wsparcie. 

Zostało to opracowane właściwie z uwagi na apel Rzecznika Praw Dziecka, który zwraca 

uwagę na to, że zbliżający się okres szkolny może być no trudną sytuacją wywołującą dużo 

trudnych emocji dla dzieci i młodzieży i ważne jest, aby każdy miał możliwość, aby każdy 

wiedział, gdzie może taką pomoc nieodpłatną uzyskać, aby była możliwa ta powszechność  

i dostępność. To tyle z mojej strony. 

Przewodniczący Andrzej Plata – Szanowni Państwo, zanim przystąpimy do pytań, chciałbym tu 

jeszcze nadmienić, że zespół, o którym Pani Kruk opowiadała, czyli zespół, który zajmuje się sferą 

zdrowia psychicznego mieszkańców powiatu chojnickiego, możemy się pochwalić, że dzięki 

bliskości powiatu człuchowskiego możemy też korzystać z usług tegoż właśnie. Na terenie 

powiatu, w Czuchowie, znajduje się oddział psychiatryczny, który wchodzi w skład szpitala  

w Człuchowie. Dzięki właśnie bliskości i dzięki współpracy możemy powiedzieć, że tworzymy 
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wspólnie ośrodek zdrowia psychicznego, dzięki któremu możemy też właśnie działać w sytuacjach 

różnego rodzaju kryzysowych. Jeśli chodzi o szpital chojnicki, to szpital chojnicki, jeśli chodzi  

o tę sferę, wspomaga się działalnością Mawiko. To niepubliczny zakład zdrowia psychicznego, 

który też jest opisany w naszym informatorze. Tak że to jest bardzo fajna, cenna rzecz.  

Czy może Pani Agnieszka Kortas-Koczur chciałaby coś powiedzieć w tym temacie, bo też się 

zajmuje szeroko, jeśli chodzi o Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej? 

− Pani Agnieszka Kortas-Koczur – znaleźliśmy się na plakacie jako miejsce świadczące. My 

nie jesteśmy ośrodkiem terapeutycznym, więc psychoterapia, psychiatria, nie. Natomiast 

psycholog, pedagog. Natomiast my cały czas jakby, proszę pamiętać, pracujemy z rodzicem  

i to jest to, co myślę nas wyróżnia. Czyli u nas młodzież chcąca szukać pomocy musi 

towarzyszyć mu rodzic, tak? My cały czas wierzymy jakby w zmianę systemu od góry, a nie 

od młodego człowieka. Nikomu pomocy nie odmówimy, ale my jakby oczekujemy rodzica.  

I powiem szczerze sprawdza się. Przychodzą, szukają pomocy. Jakby najtrudniej rodzicom 

wziąć się do roboty, łatwiej wysłać dziecko, natomiast my również świadczymy pomoc, ale 

rodzinie, czyli rodzicom plus dziecku.  

Przewodniczący Andrzej Plata – czy z Państwa strony są jakieś pytania, uwagi, zagadnienia? 

Bardzo proszę, Pani Marzenna Osowicka.  

− Radna Marzenna Osowicka – ja chciałam zapytać o statystyki dotyczące powiatu 

chojnickiego, w jakiej skali właśnie świadczycie Państwo pomoc? Ilu jest podopiecznych 

tudzież… 

− Pani Anna Kruk – ale pyta Pani o Punkt Interwencji Kryzysowej? 

− Radna Marzenna Osowicka – to znaczy no o całą tę akcję, którą Państwo przygotowaliście 

właśnie, bo ten problem narasta, prawda? 

− Pani Anna Kruk – tak, problem narasta, ale tutaj przy opracowaniu naszego programu, 

posłużyliśmy się statystykami z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

Mamy tutaj tabele przytoczone, analizujące ostatnie 3 lata i wskazujące na to, że ten problem 

narasta. Bo w naszym opracowaniu odwołaliśmy się do dzieci i młodzieży poniżej 16. roku  

i powyżej 16. roku. W poniżej 16. roku. nie mamy rozróżnienia na stopnie niepełnosprawności 

i dopiero powyżej 16. roku, z zaburzeniami psychicznymi. Liczba wydanych orzeczeń  

o niepełnosprawności dla osób do 16. roku życia w latach 2022 – 2024: w 2022 roku było 56 

orzeczeń, w 2023 było 46 orzeczeń, w 2024 było 46 orzeczeń. Więc w latach 2023 – 2024 

jakby poziom był wyrównany. Jednak rozmawiając z naszymi członkami podczas spotkań, 

wprawdzie nie ujęliśmy tego, bo ta statystyka byłaby bardzo obszerna, nie wiedzieliśmy do 

końca, jaką przyjąć stałą, dlatego że pacjentów poradni zdrowia psychicznego jest bardzo 

wielu i oni nie są tylko jednorazowymi pacjentami. Chcieliśmy, żeby ten program nie był zbyt 

rozbudowany, żeby mógł być dostępny dla każdego naszego mieszkańca. Ale z naszych 

rozmów wynikało, że ten problem rzeczywiście narasta. I no odpowiedzią jest na to chociażby 

utworzenie teraz Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Człuchowie, gdzie 

zauważono, że ten problem jest. Promedica i Opus, które funkcjonują na terenie miasta 

Chojnice, wchodzą w skład szpitala specjalistycznego w Człuchowie. Więc no ten problem 

zdecydowanie narasta. 

− Radna Marzenna Osowicka – bo to dotyczy młodzieży, a osoby dorosłe? 

− Pani Anna Kruk – też mieliśmy tutaj taką statystyka, mamy tutaj dla mieszkańców powyżej 

16. roku życia. I tutaj w 2022 roku, kiedy to była pandemia mieliśmy 306, w 2023 r. – 285,  

w 2024 r. – 258. Możemy się właściwie tutaj zastanawiać nad tym, czy to, że nieznacznie 

spadła liczba orzeczeń wynika z tego, że problem się zmniejszył, czy może osoby czują się 
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bardziej zaopiekowane i nie szukają wsparcia w Powiatowym Zespole ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności, bo jednak nie każda osoba, która ma chorobę psychiczną, zwraca się 

do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Bo jednak jeszcze funkcjonuje 

w naszym społeczeństwie poczucie wstydu, nieprzyznania się, lęk przed wykluczeniem, 

naznaczenie. No, ale to pewnie wymagałoby już bardzo takich wnikliwych badań. 

Przewodniczący Andrzej Plata – tu jeszcze chciałbym uszczegółowić. Szanowni radni, tak jak 

Pani Ania tu powiedziała, że są osoby do 16. roku życia i po 16. roku życia. Według właśnie 

ustawy o rehabilitacji osób niepełnosprawnych do 16. roku życia, do ukończenia 16. roku życia 

traktuje się jako osoby nieletnie, jako dziecko. Jako osoba dorosła już jest po osiągnięciu 16. roku 

życia. Do 16. roku życia wydaje się tylko orzeczenie o niepełnosprawności z odpowiednim 

symbolem, który jest charakterystyczny dla zaburzeń lub schorzenia tego właśnie człowieka. Jeśli 

chodzi o osoby powyżej 16. roku życia są to już stopnie, czyli stopień lekki, umiarkowany lub 

znaczny. Tak jak Pani Ania też powiedziała, opieraliśmy nasze działania przede wszystkim na 

podstawie orzecznictwa Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Ciężko by 

było się faktycznie opierać tylko i wyłącznie na danych, np. Opusu czy Promedici, który właśnie 

swoim zasięgiem no działa o wiele dalej niż powiat chojnicki i trudno by było wyszczególnić, ile 

tych osób bierze tam udział w tej terapii, czy szuka pomocy? Tak że jest naprawdę tego dość sporo. 

Ale ze swojego punktu widzenia, Szanowni Państwo, jako dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie i Przewodniczący Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności no mogę 

powiedzieć, że ja patrzę z nadzieją w ten informator, który Państwu przekazaliśmy i te informacje, 

które są tam zawarte. Dzięki, jak wcześniej powiedziałem, bliskości powiatu człuchowskiego  

i współpracy z nim mamy naprawdę dobre wyniki. Nie można powiedzieć, żeby na terenie powiatu 

chojnickiego osoby były niezaopiekowane. Ci, którzy pomocy może nie tyle potrzebują, ale jej 

pragną, jej poszukują, ją znajdują. Jest naprawdę punktów dość dużo, Promedica, Opus, ale tak 

samo i Mawiko działają, wspomagają. Tak że naprawdę jest tego dużo. Tak jak powiedziałem. 

bliskość szpitala psychiatrycznego w Człuchowie jest naprawdę wspierająca. 

Bardzo proszę, czy jeszcze jakieś pytania? Bardzo proszę, Pani radna Magdalena Kamińska. 

− Radna Magdalena Kamińska – mówiła Pani o Dniach Zdrowia Psychicznego? Czy to jest 

jakaś sztywna data? Czy jest znany termin w tym roku? I czy akcja będzie też, jeśli chodzi  

o ten dzień, rozpropagowana w szkołach? Czy będą zaproszeni młodzi ludzie, czy 

nauczyciele? Jak to wygląda? Jacy adresaci są tego? 

− Pani Anna Kruk – ja powiem tak, ja tego nie organizuję, jestem tylko uczestnikiem. 

Organizuje to wzorem ubiegłych lat Opus i Promedica. Było już jedno spotkanie 

organizacyjne. Ja nie mogłam w nim uczestniczyć, ale chyba Agnieszka uczestniczyła, więc 

może coś więcej powie. Wiem, że są tam przedstawiciele szkół, prawda? Jak patrzyłam na 

listę, są przedstawiciele szkół. W ubiegłym roku byli zaproszeni przedstawiciele – pedagodzy, 

psycholodzy szkolni, organizowali wyjścia dla uczniów, angażowali uczniów w różne takie 

akcje informacyjne. Więc no może Agnieszka więcej o tym powie, bo mnie nie było na tym 

pierwszym spotkaniu. 

Przewodniczący Andrzej Plata – proszę bardzo, Pani Agnieszka Kortas-Koczur. 

− Pani Agnieszka Kortas-Koczur – jest to trzecia edycja w tym roku, tak że dwie pierwsze 

edycje już mamy za sobą. Pierwsza edycja odbyła się na rynku, druga w Parku 1000-lecia.  

I wzorem zeszłego roku, w tym roku również odbędzie się to w Parku 1000-lecia. Jest to tak 

naprawdę akcja 10 października o godz. 1000. To się zaczyna w Parku 1000-lecia i to jednoczy 

tak naprawdę cały powiat, czyli angażują się wszystkie placówki, które mają cokolwiek 

wspólnego ze zdrowiem psychicznym. Nawet Wandzin nam się od zeszłego roku również w 

to włączył. Tak jak koleżanka mówi, organizuje to Opus wspólnie z Promedicą. My jesteśmy 

tylko partnerami, my w sensie Ośrodek, PCPR, MOPS-y, GOPS-y, ale również szkoły. Szkoły 

zarówno angażują się w wystawienie swoich tzw. stoisk, ale też przychodzą z uczniami. Są to 
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takie godziny, kiedy mogą w tym wziąć udział szkoły. W zeszłym roku były to zarówno szkoły 

podstawowe, jak i ponadpodstawowe. Czyli nie ma tu żadnego podziału jakby na nasi, wasi, 

tylko jest to duża akcja, każdy coś od siebie pokazuje. Przez trzy godziny tak naprawdę każdy... 

Z jednej strony my wymieniamy doświadczenia, ale też pokazujemy i przybliżamy wszystko 

to, co dane placówki robią. Tak że w tym roku jest to 10.10. o 1000.  

Przewodniczący Andrzej Plata – Pani Anna Kruk, bardzo proszę. 

− Pani Anna Kruk – a propos tego programu zdrowia psychicznego. Bo my tutaj jako 

specjaliści, ten temat nam nie jest obcy, dosyć znany, ale wbrew pozorom ja koordynuję 

Punktem Interwencji Kryzysowej i osoby, które się do mnie zgłaszają z różnymi problemami, 

często naprawdę nie wiedzą, gdzie szukać pomocy. Albo na przykład wiedzą tylko, że jest 

Opus i mówią, że już są zapisani do psychologa, a muszą czekać kilka miesięcy, a nie wiedzą 

o tym, że jest Promedica. Więc uważam, że ten informator jest bardzo potrzebny dla naszych 

mieszkańców, żeby jak najbardziej rozpowszechniać informacje, gdzie można szukać pomocy. 

Miałam również przypadek taki, że np. rodziny nie wiedziały, że w poradni pedagogiczno- 

psychologicznej można diagnozować dzieci pod kątem autyzmu, jak to wygląda? Na czym 

polega orzeczenie o kształceniu specjalnym? Więc jestem przekona o tym, że może być 

przydatny dla wielu osób.  

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę, Pan Kamil Trzebiatowski. 

− Radny Kamil Trzebiatowski – ja całkowicie się tu z Panią zgadzam, tylko jeszcze mam takie 

pytanie, czy planujecie jakoś to rozpowszechnić także po szkołach? Bo myślę, że to grupa 

docelowa, w szkołach też byłoby ważne, ponieważ tak jak Pani powiedziała, część osób nawet 

nie wie, gdzie się udać. I myślę, że może nie Państwo każdy by musiał szkoły odwiedzić, ale 

przez pedagogów, na przykład. To byłoby fajne, jak takie coś byśmy otrzymali. Czy nawet na 

pocztę elektroniczną, byśmy mogli przez e-dziennik wysłać. No myślę, że każda taka forma, 

no i rodzicom przede wszystkim, tak? 

Przewodniczący Andrzej Plata – z tego, co się orientuję, to myśmy te informatory 

rozpropagowywali. Członkiem tej całej komisji jest Pani dyrektor Wydziału Edukacji  

w Starostwie Powiatowym, tak że myślę, Pani Aniu, że powinniśmy wesprzeć troszkę Panią 

dyrektor i zachęcić do współpracy, żeby faktycznie do szkół wszystkich takowy informator dotarł.  

− Pani Anna Kruk – dobrze, jeszcze dzisiaj się skontaktuję z Panią dyrektor. 

Przewodniczący Andrzej Plata – on jest dostępny na stronie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. Przez cały czas rozpropagowujemy, jak wcześniej rozmawialiśmy, właśnie też, aby to 

do szkół trafiło.  

− Radny Kamil Trzebiatowski – tylko mnie się wydaje, też warto by było, no nie wiem, takie 

spotkanie z pedagogami zorganizować i wtedy po prostu Państwo by bezpośrednio do 

pedagogów, tak? Bo tej korespondencji też mamy często bardzo dużo, to jest na zasadzie 

prześlij dalej, tak? A tutaj, jak pedagog będzie to wiedział i będzie informowany… Oni na 

pewno, pedagodzy wiedzą o tych formach no, ale myślę, że właśnie przez pedagogów. 

− Pani Anna Kruk – dziękuję za dobry pomysł. Jesteśmy w stałej współpracy z poradnią 

psychologiczno-pedagogiczną, ona organizuje takie spotkania dla pedagogów, więc myślę, że 

jest to pomysł do wykorzystania jak najbardziej. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Andrzej Plata – czy są jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie, to Pani Aniu, bardzo 

dziękuję. Przypominam, Pani Anna Kruk – koordynator Punktu Interwencji Kryzysowej 

działającego przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 
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My przechodzimy do zapoznania się z działalnością Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Chojnicach. Bardzo proszę, Przewodniczący Komisji, Pan Adam 

Kopczyński – Wiceburmistrz Chojnic.  

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – dzień dobry. Szanowni Państwo, dzisiaj w roli 

Przewodniczącego Komisji. Postaram się w bardzo skondensowany sposób przedstawić 

Państwu działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Chojnicach. Skupię się oczywiście na statystykach za ubiegły rok, czyli 2024 oraz  

w pierwszym półroczu 2025 r. 

Ale może na początku przybliżę Państwu kilka rzeczy związanych z zadaniami Komisji i na 

jakiej podstawie Komisja działa. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Chojnicach działa w oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Komisję powołuje Burmistrz swoim 

zarządzeniem i od 29 stycznia 2020 r. Komisja działa w składzie: Maria Błoniarz-Górna, 

Joanna Błaszkowska, Lucyna Juda, Andrzej Mielke, Adam Smagorzewski, Mariusz 

Wojciechowski i moja osoba, która pełni funkcję administracyjną, czyli Przewodniczącego 

Komisji. Osoby, które wymieniłem, wywodzą się z różnych środowisk. Zarówno jest 

przedstawicielka Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, jest przedstawiciel policji, jest 

przedstawiciel organizacji społecznych, ale też jest przedstawiciel ośrodka kuratorskiego  

i osoby zajmujące się szeroko rozumianą opieką społeczną. 

Do głównych ustawowych zadań Komisji należy: inicjowanie działań profilaktycznych  

i edukacyjnych, motywowanie osób nadużywających alkoholu do podjęcia terapii odwykowej, 

kierowanie do sądu wniosków o zobowiązania się do leczenia odwykowego, i to jest tylko  

w uzasadnionych przypadkach, opiniowanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod 

kątem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży. Mamy tutaj uchwałę Rady Miejskiej, która 

mówi o tzw. koncesji alkoholowej i za każdym razem przedsiębiorca, który występuje  

o nadanie takiej koncesji, musi uzyskać opinię Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Kontrolowanie przestrzegania zasad i warunków korzystania z wydanych 

zezwoleń. Działalność Komisji opiera się na Miejskim Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który co roku jest uchwalany przez Państwa 

podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej. 

Działalność Komisji za rok ubiegły. Komisja prowadziła intensywne działania na wielu 

płaszczyznach. Po pierwsze, spotykała się tzw. Dużą Komisją, czyli są to przedstawiciele 

podkomisji i spotkaliśmy się w roku ubiegłym pięć razy. Na posiedzeniach tej Komisji 

omawiamy najważniejsze sprawy związane z pracami podkomisji, tematy problemowe  

i próbujemy je wspólnie rozwiązać. Jako Przewodniczący Komisji staram się zmotywować 

członków Komisji do ciągłej bieżącej pracy oraz kontroluję ilość spraw, które wpływają do 

tzw. podkomisji. Mamy tzw. dwie podkomisje. Pierwsza to podkomisja do pracy z osobami 

uzależnionymi. Są to dwie podkomisje, teraz chyba w sumie już jedna, które prowadzą 

rozmowy z osobami potencjalnie uzależnionymi lub uzależnionymi. Ta komisja w zeszłym 

roku zebrała się 62 razy i przeprowadziła łącznie 126 rozmów. Jakie podjęła działania w 

zakresie leczenia? Ta komisja przyjęła 48 nowych wniosków o leczenie. Tutaj mamy dokładne 

statystyki, bo takie statystyki są prowadzone. To jest 6 kobiet i 42 mężczyzn. 19 osób podpisało 

zobowiązanie do podjęcia terapii odwykowej, czyli to dobrowolnie zdecydowali się na 

podjęcie takiej terapii, po rozmowie z tą podkomisją. I tutaj też mamy dokładne statystyki – 5 

kobiet, 14 mężczyzn. Do sądu skierowano 28 spraw w celu zobowiązania do leczenia. Sprawy, 

które kierowane są do sądu, dotyczą osób tzw. opornych, które nie chcą dobrowolnie poddać 

się leczeniu, a wszystkie przesłanki szczególnie wynikające z rozmowy z tą osobą, czy też 

niestawiennictwo się na komisję, cechują tym, że tę sprawę musi rozpatrzyć sąd. Wydano 24 

opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, wskazując rodzaj zakładu leczniczego. Czyli 

Komisja też wskazuje poprzez konsultacje z różnymi podmiotami, gdzie to leczenie będzie 

podejmowane. 
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Kontrola i profilaktyka. To jest druga podkomisja, której przewodniczy Andrzej Mielke. 

Komisja ds. obrotu napojami alkoholowymi odbyła 60 posiedzeń i skontrolowała 180 punktów 

sprzedaży. Czyli komisja pracuje także w terenie, odwiedzając punkty sprzedaży, kontrolując 

dokumenty, czy wszystkie są zgodne z wydanymi pozwoleniami oraz uchwałami Rady 

Miejskiej. Podkomisja ds. profilaktyki zebrała się w roku ubiegłym też 6 razy, aby móc 

rozstrzygać pewne niuanse i omówić wszystkie sprawy. Jeśli chodzi o pierwsze półrocze 2025 

r. na razie ta główna komisja, czyli wszyscy członkowie, zebrali się dwukrotnie. Jeżeli chodzi 

o komisję do pracy z osobami uzależnionymi, zebrała się 16 razy i przeprowadziła w tej chwili 

43 rozmowy. 

Działania w zakresie leczenia. Wpłynęło 30 nowych wniosków, 9 osób zobowiązało się do 

podjęcia terapii, a do sądu na razie skierowaliśmy 5 spraw. Wydano 15 opinii w przedmiocie 

uzależnienia. Jeżeli chodzi o kontrolę i profilaktykę, czyli tą podkomisję, która pracuje też  

w terenie. Podkomisja ds. obrotu napojami alkoholowymi odbyła 22 posiedzenia i zebrała się 

dwukrotnie, aby omówić wszystkie bieżące sprawy. 

Jakie są wnioski z roku ubiegłego i z pierwszego półrocza, jeżeli chodzi o pracę Komisji? Jest 

duża skala działań interwencyjnych. Liczba rozmów prowadzonych z osobami uzależniony 

świadczy o istotnej roli Komisji jako pierwszego punktu kontaktu dla osób potrzebujących 

pomocy. Jeżeli chodzi o osoby potrzebujące pomocy, są to osoby, które najczęściej zgłaszane 

są przez rodzinę, ale też policję. Nieraz zdarza się, że one indywidualnie także podejmują 

próby znalezienia pomocy, zgłaszając się do Komisji. Ciągłe zapotrzebowanie na pomoc, stała 

wysoka liczba wpływających wniosków o leczenie pokazuje, że problem uzależnienia od 

alkoholu jest wciąż obecny w naszej społeczności. Pomimo działań profilaktycznych, pomimo 

tzw. kapslowego, które wydajemy na profilaktykę wśród uczniów naszych szkół, na różne 

działania społeczne, wspierając też organizacje pozarządowe, które zajmują się różną 

działalnością antyalkoholową, czy też odwodzącą od tego trybu do zdrowego trybu życia, to 

ten problem cały czas istnieje i myślę, że pomimo różnych działań będzie istniał, bo to jest 

problem społeczny, który nie da się do końca w stu procentach wyeliminować. Ale małymi 

kroczkami, przy udziale organizacji pozarządowych uda się go zminimalizować, szczególnie 

wśród młodzieży. Warto podkreślić, że jeżeli chodzi o osoby objęte procedurą, dominują 

mężczyźni. Dane jednoznacznie wskazują, że zdecydowana większość osób stanowią właśnie 

mężczyźni. 

I to tyle. Proszę o pytania. Jesteśmy do Państwa dyspozycji z Panią Agnieszką, która jest jakby 

przedstawicielem instytucji, która głównie realizuje zadania Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Przewodniczący Andrzej Plata – może w celu uzupełnienia od razu byśmy poprosili Panią 

Agnieszkę o zabranie głosu.  

− Pani Agnieszka Kortas-Koczur – dziękuję bardzo. Nie jestem członkiem Komisji, natomiast 

jestem, tak jak Pan Wiceburmistrz powiedział, przedstawicielem ośrodka, który realizuje 

Miejski Program Przeciwdziałania Uzależnieniom, ogólnie, Przeciwdziałania Alkoholizmowi 

i Przeciwdziałania Narkomanii. Współpracujemy z Miejską Komisją. Miejska Komisja ma  

u nas siedzibę na Strzeleckiej, czyli tam jest miejsce, gdzie Miejska Komisja się spotyka, 

obraduje, stąd jakby tutaj jest moja osoba. I tak naprawdę my obok siebie współpracujemy  

i się uzupełniamy. Miejska Komisja ma za zadanie inicjować działania, natomiast my 

tworzymy program i potem go realizujemy. Tak że tutaj jestem. Więc gdybyście Państwo mieli 

co do tego jakieś pytania, również chętnie odpowiem. 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę, czy z Państwa strony są jakieś pytania w danym 

temacie? Bardzo proszę, Pani Marzenna Osowicka. 

− Radna Marzenna Osowicka – tak, no bo Pan Burmistrz przytoczył bardzo wiele danych. No 

takich w sumie… Zwróciłam głównie uwagę na tę liczbę spotkań, kiedy zbierała się Komisja. 

No są też wnioski, konkretne liczby osób, które zdecydowały się podjąć terapię. No, ale tak 
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rzeczywiście zadaję sobie pytanie, czy w jakiś sposób właśnie w porównaniu z innymi 

komisjami działającymi w różnych miastach, czy próbowaliście się w jakiś sposób właśnie 

konfrontować, porównywać swoje wyniki? Jak to działa gdzie indziej, na innym terenie? Jakie 

są problemy właśnie? Jak radzą sobie inne komisje w takich sytuacjach? Czy można korzystać 

z jakichś dobrze wypracowanych wzorców? 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę, Pan Burmistrz Adam Kopczyński. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – po pierwsze, członkowie Komisji, ale też pracownicy 

Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej biorą udział w szkoleniach. Są to szkolenia najczęściej 

odbywające się, teraz po pandemii, online, więc mamy wiedzę i na temat zmian prawnych, jak 

i metod działania. Jeżeli mielibyśmy się porównywać do innych komisji, to najbliższą taką 

komisję moglibyśmy przyrównać do Gminy Wiejskiej, która stanowi jednoosobową 

działalność, można by tak powiedzieć i nie posiada Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej, jak 

posiada miasto. Czyli miasto posiada, jest o tyle wygrane, że posiada Ośrodek Profilaktyki 

Rodzinnej, który prowadzi szeroki zakres działań, systematycznych działań, zarówno działań 

przeciw uzależnieniu, ale też profilaktyki wśród młodzieży. Wydaje mi się, że na tym polu 

mamy dużo osiągnięć i samo funkcjonowanie Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej, który posiada 

program, który Państwo akceptują raz do roku, uchwalając ten program, akceptują też 

sprawozdania z działalności, wychodzimy tutaj mocno do przodu. Jeżeli chodzi o różne 

działania, bo słuchamy to, co dzieje się w dużych miastach, o tym, że Rady podejmują różne 

uchwały, to w Państwa gestii jest to, jak wygląda przydzielanie pozwoleń, koncesji na alkohol, 

jak wygląda sprzedaż w mieście. To Państwo poprzez to, jakie my mamy statystyki, jakie 

możemy przedstawić jako miejska komisja, podejmują decyzję co do tych dwóch działań.  

I teraz bardzo popularne stały się uchwały, które de facto zakazują sprzedaży alkoholu  

w określonych godzinach, szczególnie w godzinach wieczornych. Dotyczy to szczególnie 

dużych miast, takich jak Gdańsk, Wrocław, Kraków, tudzież Warszawa, która nad tym 

problemem pracuje. Tylko trzeba podejść do tego tematu bardzo ostrożnie, bo to jest inna 

specyfika społeczności i miasta. Jeżeli mówimy o Gdańsku, Wrocławiu, Krakowie, czy 

Warszawie, mówimy o miastach turystycznych, które często mają duże starówki, które 

spotykają się z problemem turystów całorocznych i wprowadzenie takiego zakazu wiązałoby 

się z pewnymi ograniczeniami związanymi z działalnością gospodarczą. Biorąc pod uwagę 

bliskość Gminy Wiejskiej Chojnice jest to problem, który powinniśmy rozpatrywać wspólnie. 

Więc dużo nowinek, dużo nowych pomysłów, często populistycznych, ale nie dających się 

przekładać z dużego miasta na mniejsze ośrodki, jakim są Chojnice. 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę, Pani Magdalena Kamińska. 

− Radna Magdalena Kamińska – ja mam pytanie odnośnie kapslowego. W roku 2025, czy 

wiemy na jakim poziomie i na jakie kierunki działania były wydatkowane te środki? Jest Pani 

już w stanie nam powiedzieć? 

Przewodniczący Andrzej Plata – proszę bardzo, Pani dyrektor Agnieszka Kortas-Koczur. 

− Pani Agnieszka Kortas-Koczur – jestem w stanie odpowiedzieć, ponieważ już  

w grudniu Państwo dali zielone światło, głosując za miejskim programem w sprawie 

kierunków na jakie ośrodek może wydatkować środki. To inaczej nie może być, tak? Czyli 

miejski program zatwierdzany i omawiany przeze mnie na komisjach, a Państwo zatwierdzacie 

miejski program w grudniu, który daje tylko i wyłącznie światło na to, żeby pracować. Czyli 

wszystkie zadania związane z miejskim programem i to co robimy, i na co wydatkujemy 

środki, to jest właśnie w grudniu uchwalony miejski program. Nie spodziewałam się tego 

pytania, więc półrocznego sprawozdania nie przyniosłam, ale mogę to nadrobić, jak tylko 

Państwo będziecie mieli taką wolę, przy najbliższym spotkaniu. Natomiast na dzień dzisiejszy 

budżet ośrodka to jest około 1,9 mln. Nie umiem jeszcze powiedzieć, czy on jakby ulegnie 
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zmianie, ponieważ ostatnia transza jest do końca września, czyli do jutra, tak? Dopiero 

wówczas się okazuje zawsze, czy jakieś dodatkowe środki wpłynęły. Bo są to środki, 

pamiętajcie Państwo, od ilości sprzedanego alkoholu, więc to wszystko jest jakby płynne. Jest 

założony corocznie budżet oparty o rok poprzedni, ale to ulega zmianie. Są to środki znaczone, 

więc nawet jeżeli my nie wydatkujemy jakichś środków w danym roku budżetowym, to one 

do nas jakby wracają z woli Rady Miejskiej w styczniu lub w lutym. Tak też było w tym roku. 

Tak że budżet na dzień dzisiejszy, to jest około 1,9 mln. Natomiast, jak zamknie się budżet 

ośrodka, czyli tzw. kapslowe, które jakby jest budżetem ośrodka, to odpowiem Państwu tak 

naprawdę na początku stycznia, bo to jest dopiero jakby taki wyznacznik. Natomiast kierunki 

działań, to tylko i wyłącznie realizacja miejskiego programu. Nic ponad, nic więcej, bo to tak 

ustawowo jest zaznaczone, że Rada uchwala miejski program, wskazuje realizatora.  

W przypadku Chojnic jest to Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej i my tylko to robić możemy. 

Przewodniczący Andrzej Plata – no i chciałbym dopowiedzieć, że nic mniej, bo naprawdę 

robicie dużo. Szanowni Państwo, mamy gościa, Pan Burmistrz chciałby zabrać głos. 

− Burmistrz Arseniusz Finster – jestem Państwu winien kilka informacji, też na waszą 

Komisję przyszedłem. Są gotowe operaty szacunkowe dwóch hal, które chcemy kupić. Ta 

pierwsza hala, którą kupimy w tym roku, jeżeli Rada Miejska podejmie uchwałę, to jest hala 

o powierzchni użytkowej 1094 m², powierzchnia nieruchomości 4923. Właścicielem jest 

spółka, a nie, tak jak donosiło jedno z mediów, Skarb Państwa. Skarb Państwa jest 

właścicielem niezabudowanej nieruchomości, a spółka jest wieczystym użytkownikiem. 

Wycena tej hali jest 3.260.000 zł, my mamy ją kupić za 3.200.000 zł. Druga hala jest 

wyceniona na 5.232.000, czyli łącznie to jest w zaokrągleniu 8.500.000. My za obydwie hale 

mamy zapłacić 6.400.000 zł. Czyli jeżeli za tę halę wydatkujemy 3.200.000, dlaczego 

3.200.000? Bo mamy 3.500.000 od Wojewody, tak? I musimy te pieniądze wydać. Czyli jak 

gdyby płacimy po wycenie tę pierwszą halę, a drugą halę kupujemy o przeszło 2.000.000 zł 

taniej niż operat szacunkowy, ale musimy mieć świadomość, że tę drugą halę jeszcze przez 

osiem lat będziemy musieli dzierżawić firmie Eurocash, ponieważ mają umowę z tak zwaną 

pewnością realizacji umowy, tak? Czyli to jest umowa na dziesięć lat. Będziemy czerpać 

pożytki z tego najmu. Tam w tej chwili będzie czynsz – 14 zł za m2, za dwa lata – 18 zł za m2. 

Pan dyrektor Marczewski wyliczył, ile nam się środków zwróci. Natomiast świadomość nasza 

musi być taka, że jeżeli tę pierwszą kupujemy za pieniądze od Pani Wojewody, czyli rządowe, 

to tę drugą, chcąc ją dzierżawić przez osiem lat i potem do niej wejść, musimy kupić za swoje 

pieniądze. Bo nie możemy za pieniądze z ochrony ludności kupić hali, którą będziemy 

dzierżawić, a ona będzie realizowała nam pożytki. Tak więc ta druga hala jest pod znakiem 

zapytania. Wszystko zależy tutaj od decyzji Wysokiej Rady. To jest pierwsza rzecz. 

Druga rzecz, jest opinia techniczna. Ona się znajdzie w Państwa skrytkach po godz.1000. 

Bardzo korzystna, jeżeli chodzi o te obiekty, one są utrzymane w dobrym stanie technicznym. 

Kolejny temat, to jest koncepcja parkingów w ogrodzie sióstr. Jak Państwo widzą, to jest 

pierwsza wersja Pana projektanta Krzysztofa Haliżaka. Jest to wersja bardzo oszczędna, jeżeli 

chodzi o liczbę miejsc. Skorzystaliśmy tylko jak gdyby z jednego rzędu, wykorzystujemy  

w tej wersji połowę tego miejsca, które dzisiaj jest wyjeżdżone i nie ma trawy. Odbyłem 

pierwsze konsultacje z Panem Ireneuszem Kiełbem, to jest Przewodniczący Samorządu 

Osiedlowego nr 1 i on wskazywał na to, że proponowałby inne rozwiązanie. Tutaj jak Państwo 

widzą, w odległości 10 m od budynku jest droga, po której się poruszamy, tak jak kiedyś była 

droga, w tym czasie, kiedy było tam pogotowie ratunkowe. Czyli nie jesteśmy z tą naszą drogą 

w dawnym, jak to się mówi „historycznym ogrodzie sióstr” i są miejsca parkingowe. Pan 

Ireneusz proponuje, żeby droga była w środku, a miejsca parkingowe były 

z lewej strony i z prawej strony, czyli byłoby ich więcej. Tutaj do dyskusji włącza się Pan 

architekt miejski, który tworzy swoją autorską koncepcję, też z pokazaniem zieleni jaka 

mogłaby być na tym parkingu, bo nie chcemy tylko zachowywać zieleni, która jest w ogrodzie 

sióstr, ale też chcemy, żeby to był parking zielony. O 1000 będę prezentował, znaczy on będzie 
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prezentował tę swoją koncepcję na komisji budżetu. Komisją właściwą, z którą chcę 

konsultować jest komisja gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, tak że jak byście Państwo 

chcieli brać udział w tej komisji, a nie jesteście jej członkami, to zapraszam do obrad w tej 

właśnie komisji. Pomysł taki jest na przykład, że gdyby były miejsca parkingowe po lewej  

i po prawej stronie, a droga w środku, to co trzecie miejsce parkingowe, to przybliżone do 

ogrodu sióstr, byłoby miejscem zadrzewionym i koncepcja jest dość dobra, ale wszystko 

wymaga konsultacji, jakiejś takiej zgody wokół tego tematu. 

Jeżeli chodzi o petycję, która wpłynęła, to Państwo będą ją procedować, natomiast ja nie 

chciałbym wchodzić w dyskusję. Ja jestem od wykonania zadania, które jest postawione jasno 

– ochronić ogród sióstr i zbudować parking dla klientów, i pracowników Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej. I ta koncepcja, myślę jest koncepcją, według mnie, którą można realizować, 

bez wielkich problemów. Oczywiście mówimy też o powierzchni biologicznie czynnej. Cała 

ta droga i miejsca parkingowe byłyby biologicznie czynne, tak? Czyli nie żadne polbruki, tylko 

właśnie albo geokrata, albo są takie specjalne polbruki, które dookoła swojego obwodu mają 

wolną przestrzeń i wówczas woda wsiąka bezpośrednio do ziemi.  

Otrzymaliśmy też pieniądze na modernizację naszych orlików, ale to już kwestia Komisji 

Sportu. Dziękuję za uwagę, chyba, że są pytania do mnie? 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo dziękuję, Panie Burmistrzu. W kolejności Pani 

Marzenna Osowicka… Właściwie bardzo przepraszam, bo ze względu na przybycie Pana 

Burmistrza troszkę zmodyfikowaliśmy program naszych obrad. Czy wracamy do tematu jeszcze, 

jeśli chodzi o działania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych? 

− Radna Marzenna Osowicka – wracamy, jak najbardziej. 

Przewodniczący Andrzej Plata – Panie Burmistrzu, jeśli Pan uważa... Czy do Pana Burmistrza 

może…. 

− Radna Marzenna Osowicka – no nie, nie. No, pytania do Pana Burmistrza również.  

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę, Pani Marzenna Osowicka. 

− Burmistrz Arseniusz Finster – ale ja powiedziałem bardzo wyraźnie, że konsultacje tego 

projektu, jeżeli Pani radna chce o to zapytać, to na komisji komunalnej. 

− Radna Marzenna Osowicka – nie chcę o to pytać. Ja chcę w temacie zakupu tych hal zapytać. 

No i właśnie pytam o zasadność zakupu tej drugiej hali, jeżeli warunki są takie, że kwestia 

dzierżawy przez osiem lat. No, po co w ogóle decydować się i wkładać własne pieniądze, 

których nie ma, w zakup takiego obiektu? 

− Burmistrz Arseniusz Finster – dlatego przedstawiam ten problem na każdej komisji i radni 

do dnia sesji podejmą decyzję. W tym roku i tak kupujemy tylko tę pierwszą halę, tak? 

Natomiast tę drugą ewentualnie możemy kupić w roku przyszłym. 

− Radna Marzenna Osowicka – jakie są argumenty przemawiające za zakupem? 

− Burmistrz Arseniusz Finster – argumenty są takie, że obydwie hale są na jednej działce i ze 

względu na komunikację lepiej byłoby posiadać dwie hale. One będą nam potrzebne z czasem, 

bo ochrona ludności, to jest problem nie tylko magazynowania żywności, ale też środków 

ochrony ludności. I w ocenie Pana dyrektora Prondzinskiego, i w ocenie innych moich 

urzędników, te dwie hale spełniają jak gdyby swoją funkcję na wiele, wiele lat. Ale my i tak 

zanim zatowarujemy tę jedną halę, to też minie kilka lat. Natomiast jeżeli byłyby środki  

w budżecie, a takie środki by były, to można kupić tę drugą halę i czerpać z niej pożytki przez 

kilka lat. Taka jest kwestia. 
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− Radna Marzenna Osowicka – znaczy ja się obawiam... Zresztą to jest przecież obawa 

wszystkich ludzi, którzy czują to zagrożenie działaniami wojennymi, że jednak tego typu 

obiekty będą już na samym początku działań jakichś agresywnych skazane czy na 

zbombardowanie, czy po prostu na unicestwienie. No i czy to jest autentycznie dobre?  

Przewodniczący Andrzej Plata – Szanowni Państwo, chciałbym bardzo przypomnieć, że 

uczestniczymy w posiedzeniu Komisji ds. Społecznych, która ma swoje określone tutaj punkty 

i których będę pilnował.  

− Radna Marzenna Osowicka – ale to dotyczy społeczeństwa. 

Przewodniczący Andrzej Plata – ale jesteśmy w punkcie omawiania dwóch tematów, o których 

mówiliśmy, czyli o zapoznaniu z działalnością ośrodków wsparcia zdrowia psychicznego na 

terenie miasta Chojnice oraz działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych… 

− Burmistrz Arseniusz Finster – ja tylko puentę chciałem postawić. Ja nie jestem strategiem 

wojskowym, odbyłem służbę wojskową i na pewno w tych magazynach nie będziemy 

przechowywać moździerzy, kałasznikowów i rakiet. 

− Radna Marzenna Osowicka – o Matko! A kto Panu coś takiego zasugerował? 

− Burmistrz Arseniusz Finster – Pan Kamil Kaczmarek tak powiedział. 

− Radna Marzenna Osowicka – ja byłam na tym spotkaniu i wiem o co chodzi, więc proszę mi 

nie wciskać takiego argumentu… 

Przewodniczący Andrzej Plata – na koniec posiedzenia jest rozpatrywanie spraw bieżących  

i wtedy zachęcam do dyskusji… 

− Burmistrz Arseniusz Finster – ale proszę Pani, jest artykuł, w którym radny mówi, że tam 

będą nie masło i chleb, tylko na szczęście moździerze, rakiety i kałasznikowy. Wtedy agresor 

by zbombardował od razu te hale, ale jeżeli to jest magazyn żywności, to wątpię, żeby akurat 

takie cele, inklinacje były ze strony agresora. Ale gdzieś trzeba przechowywać żywność dla 

ludności, którą musimy ochronić. Nie wybudujemy podziemnego magazynu, bo na to nas po 

prostu nie stać, nie zbudujemy podziemnego miasta, podziemnych przedszkoli, itd. Tak więc 

z powierzchni ziemi nie zanurkujemy pod ziemię. Jesteśmy na ziemi cały czas. 

− Radna Marzenna Osowicka – a warto przemyśleć i tę koncepcję. 

− Burmistrz Arseniusz Finster – to niech Pani przedstawi taką koncepcję. 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo dziękuję, Panie Burmistrzu za udział w posiedzeniu 

naszej Komisji. Czy w temacie problemów rozwiązywania problemów alkoholowych jeszcze ktoś 

z Państwa ma coś do powiedzenia? Pani Marzenna Osowicka. 

− Radna Marzenna Osowicka – chciałam Burmistrza Adama Kopczyńskiego właśnie zapytać, 

bo ja poprosiłam o jakieś porównanie. W porównaniu nasuwają mi się miasta, no raczej 

podobnej wielkości, a Pan podał przykład Gminy Wiejskiej oraz miast najbardziej 

turystycznych w Polsce. No tu rozmijają się rzeczywiście totalnie te liczby i statystyki. No, 

Chojnice nie są miastem bardzo turystycznym jak widać, no i kwestia właśnie, kiedy goście 

przyjeżdżają, trudno gdzieś znaleźć nawet jakąś knajpkę wcześniej działającą, czy też... No  

w każdym razie chyba te wysiłki zmierzające do pobudzenia turystyki na razie spełzają na 

niczym. Natomiast no kwestia prohibicji, która tak bardzo wybrzmiała na przykładzie Rady 
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Miejskiej w Warszawie, no to… Nie wiem, kwestia rzeczywiście ograniczenia godzin 

sprzedaży alkoholu, czy naprawdę na tych stacjach benzynowych powinny rzeczywiście 

funkcjonować przez całą noc punkty sprzedaży tego alkoholu? Jak to jest u nas w Chojnicach? 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – myślę, że nie mi oceniać, ani nam, czy alkohol 

powinien być sprzedawany na stacja benzynowych. Troszeczkę, jeżeli prywatnie mogę 

odpowiedzieć, trochę mi się to gryzie, stacja benzynowa, która prowadzi działalność sprzedaży 

paliwa dla osób, które kierują samochodami, a wiadomo, że u nas nie można prowadzić 

samochodu pod wpływem alkoholu, więc tu już mamy dysonans. Ale tak to zostało 

przewidziane przez ustawodawcę, takie zezwolenia są ogólnokrajowe, a my możemy to 

ograniczyć uchwałą. Jeżeli chodzi o tak zwaną prohibicję, bo prohibicja to jest całkowity 

zakaz, to jest trochę pomylenie pojęć, to jest tylko ograniczenie w pewnych godzinach 

sprzedaży tego alkoholu, dotyczyłoby kilku sklepów, które są otwarte do 2300. Mówimy tutaj 

o Żabkach i mówimy o stacjach benzynowych, które są najczęściej otwarte całodobowo. W tej 

chwili Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej przeprowadza ankietę wśród mieszkańców. Chce 

dobrnąć do 1000 – 1200 osób i myślę, że na koniec października, mając już dokładne statystyki 

z tej ankiety, będziemy wiedzieć, czy mieszkańcy są zwolennikami w ogóle takiego pomysłu. 

Zapytamy Pana dyrektora szpitala, też naszego przecież radnego, czy posiadają statystyki 

osób, którym udzielana jest pomoc, a są pod wpływem alkoholu i czy faktycznie na przykład 

SOR, który nie ma dobrej oczywiście prasy wśród mieszkańców, jest zablokowany przez 

osoby pod wpływem alkoholu. Zapytamy o ilość interwencji po godz. 2200, które wiążą się ze 

spożywaniem alkoholu i znalezienie jakiegoś punktu odniesienia. Posiadając te dane, 

przedstawimy je Państwu na komisji społecznej i być może taką uchwałę o ograniczeniu 

podejmiemy. Ale trzeba to zrobić wspólnie, jeżeli już miałoby dojść do takiej uchwały 

ograniczającej godziny sprzedaży, razem z Gminą Chojnice. Bo nie wyobrażam sobie, 

żebyśmy naszym przedsiębiorcom utrudnili działalność, a zaraz za miedzą, np. Metalowiec, 

kończy się Metalowiec, zaczyna się gmina, mamy Żabkę. Mieszkaniec Metalowca będzie 

mógł na piechotę pójść i ten alkohol kupić wspierając tym samym przedsiębiorcę z gminy. 

Przewodniczący Andrzej Plata – jeszcze Biedronki są do 2300 otwarte, a ta na Bytowskiej już 

jest na terenie gminy. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – kolejne kuriozum, na pewno się Państwo ze mną 

zgodzą, że działania profilaktyczne finansowane są z procentu od sprzedaży alkoholu z tzw. 

kapslowego, czyli budujemy naszą profilaktykę, budujemy nasze przeciwdziałanie 

uzależnieniom na pieniądzach, które pochodzą de facto z rzeczy, która uzależnia. I w tej chwili 

rywalizujemy z gminą o te pieniądze. W tej chwili jeszcze Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej  

w 100% jest finansowany z kapslowego, ale widzimy wyraźnie, że ilość pieniędzy, która 

wpływa z kapslowego spada, ale nie wynika to ze spadku spożycia, tylko dlatego, że  

w gminie powstało bardzo dużo sklepów. Powstały Żabki, powstały Dina, powstały Biedronki, 

które też prowadzą działalność komercyjną sprzedaży alkoholu. I te pieniądze, które trafiały 

wcześniej, bo alkohol był kupowany na terenie miasta, trafiały do Komisji, trafiały do Ośrodka 

Profilaktyki Rodzinnej, trafiają teraz do gminy. Czyli spada nam ilość pieniędzy z kapslowego. 

I teraz wprowadzając, idąc tym tropem, ograniczenie sprzedaży od 2200 do 600 tylko na terenie 

miasta, pozostawiając to w gminie, naprawdę, przepraszam, strzelamy sobie  

w kolano, ograniczając sobie finansowanie profilaktyki, bo znowu sobie ograniczamy 

możliwość finansowania, które nie wymyśliło miasto, ale wymyślił ustawodawca. Podobno są 

przegłosy o tym, że ograniczenie sprzedaży alkoholowej będzie ogólnokrajowe i to byłoby 

pewnie dobre rozwiązanie, bo gminy nie miałyby dylematów, czy wprowadzić to czy nie, tylko 

każda musiałaby to zrobić. Jest wiele czynników, wiele rzeczy, które trzeba wziąć pod uwagę 

uchwalając takie ograniczenie sprzedaży, bo nie każdy kupujący alkohol jest zaraz 

uzależniony, nie każdy od razu staje się alkoholikiem, który wymaga pomocy, 

a ograniczenie działalności gospodarczej też nie jest dobrym kierunkiem. Jeżeli Pani pyta mnie 
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o porównanie z innymi gminami, to tak jak patrzę na porządek obrad – zapoznanie się 

działalnością Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ja nie widzę tutaj 

jakiejś analizy porównawczej. Jeżeli Pan Przewodniczący poprosiłby mnie o to, żeby 

przygotować jakąś analizę porównawczą z Człuchowem, nie wiem, z Sopotem, z innymi 

miastami, to bardzo chętnie byśmy to przygotowali. Możemy na kolejną komisję, jeżeli Pani 

radna będzie chciała, przygotować analizę programów rozwiązywania problemów 

alkoholowych, bo tylko na tym się opieramy, bo Państwo to uchwalają raz do roku, możemy 

się porównać i ze sprawozdań z realizacji tych właśnie programów.  

Przewodniczący Andrzej Plata – proponuję, Pani Marzenno, aby sformułować takie pismo do 

Pana Przewodniczącego Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i na pewno Pan 

Adam przygotuje. 

− Radna Marzenna Osowicka – czyli mam sformułować w swoim zakresie to pismo?  

Przewodniczący Andrzej Plata – tak. 

− Radna Marzenna Osowicka – dobrze. Znaczy, Panie Burmistrzu, bo w zeszłym roku 

pamiętam, no właśnie myśmy, większość radnych rzeczywiście podpisała taki wniosek  

o poszerzenie składu Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o osobę Pani […], 

która jest bardzo doświadczonym i terapeutą, i właśnie praktykiem, jeśli chodzi o... Wiadomo, 

że tego typu osoba, z wiedzą, z mnóstwem doświadczenia i kursów byłoby czymś 

wzbogacającym dla działalności Komisji, no i niestety była odmowa. I tak chciałam zapytać o 

zaargumentowanie, dlaczego ta Pani […] nie miała szans, żeby znaleźć się w gremium 

Komisji? 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę, Pan Adam Kopczyński. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – tak jak wspomniałem na początku mojego 

wystąpienia, Komisja działa zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza. Komisję powołuje 

Burmistrz i Burmistrz ma tutaj ostateczną decyzję, jeżeli chodzi o skład Komisji. Komisja 

działa w składzie, który Państwu przedstawiłem i składa się już ze specjalistów, poza mną, 

który pełni tylko funkcję administracyjną, chociaż kilka szkoleń już przeszedłem w swoim 

życiu, jeżeli chodzi o problematykę związaną z uzależnieniem i alkoholem, więc myślę, że też 

mógłbym uczestniczyć w pracach merytorycznych. Chociaż nie chciałbym, bo to jest bardzo 

obciążające. Proszę mi wierzyć, rozmowy z osobami potencjalnie uzależnionymi, nie należą 

do najłatwiejszych. Grono Komisji składa się z wielu specjalistów, którzy są 

przedstawicielami organizacji pozarządowych, jak Andrzej Mielke. Jest Pani Lucyna Juda, 

która zajmuje się kwestiami społecznymi, jest Pan Adam Smagorzewski, który jest kuratorem, 

jest Pani Joanna Błaszkowska, która jest przedstawicielką Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Pan Mariusz Wojciechowski, były szef dzielnicowych, teraz już oficer policji, 

reprezentuje Komendę Powiatową Policji. Więc mamy spektrum osób, które gdzieś stykają się 

z osobami, które mogą lub mają problem z uzależnieniem i alkoholem.  

W pierwszej kolejności taki wniosek o poszerzenie komisji trafił pod obrady właśnie naszej 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i tam ta kandydatura została 

przedstawiona, i została ona przez członków zaopiniowana negatywnie. Było głosowanie, 

gdzie każdy miał prawo głosu i została zaopiniowana negatywnie, i ta opinia została 

przekazana Burmistrzowi. Na podstawie tej opinii Burmistrz zdecydował się, że tego składu 

Komisji nie będziemy poszerzać i chyba w odpowiedzi, już teraz nie pamiętam, bo to było już 

kilkanaście miesięcy temu, podał argumenty związane z brakiem akceptacji tej kandydatury. 

− Radna Marzenna Osowicka – a można poznać powody oceny negatywnej? 
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− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – nie wiem, jest chyba w opinii, to jest w odpowiedzi 

Burmistrza, nie pamiętam już teraz. Trzeba byłoby do tego wrócić. 

Przewodniczący Andrzej Plata – Pani Marzenno, doradzam faktycznie pisemną formę. Jest 

bardziej skuteczna, mi się wydaje, dogłębna. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – myślę, że Pani […] dostała odpowiedź chyba z jakąś 

argumentacją? To nie jest odmowa sucha, że tak powiem.  

Przewodniczący Andrzej Plata – czy odnośnie omawianej działalności Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych jeszcze jakieś pytania? Pani Agnieszka Kortas-Koczur, bardzo proszę. 

− Dyrektor Agnieszka Kortas-Koczur – dopowiem a propos porównywania komisji. Proszę 

pamiętać, że miejska komisja, każda – gminna, miejska komisja działa na zasadzie ustawy i 

tam jest krok po kroku każda procedura. To się niczym nie różni. Komisja nie ma dowolności, 

jeśli chodzi o procedurę tzw. zobowiązania kogoś do poddania się leczeniu.  

I tutaj skala porównawcza nic nam nie da, ponieważ możemy porównać jedynie ilość 

wniosków, jakby w jakiej gminie ile wniosków wpływa rocznie, ale to też nie ma nic 

związanego z pracą komisji, tak? Bo ilość wniosków wynika jakby z woli ludzi,  

z dostrzegania w tym jakiegoś narzędzia dla instytucji jaką jest na przykład policja, itd. 

Możemy jedynie porównać miejskie programy, ale one również, trudno jest porównywać, no 

chociażby do Czerska. Inna specyfika Czerska, inna Chojnic, inne możliwości. Natomiast my 

współpracujemy zarówno na etapie komisji, ale też jako ośrodek  

z pełnomocnikami wszystkich tutaj lokalnych naszych miast, jak Czersk, Brusy. No Gmina 

Chojnice ma swoją siedzibę nawet u nas na Strzeleckiej, tak jak Wiceburmistrz powiedział, 

nie mając swojego miejsca, tak że możemy mówić o współpracy, tak? O tym, że wymieniamy 

się doświadczeniami. Natomiast tworzenie miejskiego programu, czy prace miejskiej komisji 

to są bardzo... Znaczy miejska komisja to w ogóle ustawa. I tutaj jakby nie ma ruchu, tak? 

Natomiast miejskie programy są tworzone pod potrzeby danego miasta. My możemy 

spróbować to porównać, ale nie wiem na ile, co nam wyjdzie z tego porównania, tak? Jakby 

inne problemy dotykają Czerska, bo z Panią Agnieszką, pełnomocnik, jestem w kontakcie, 

inne Brus, tam również jest Pani Agnieszka, same Agnieszki i dlatego, jeżeli chciałaby Pani 

porównania i skali, to proszę określić, w jakim zakresie, bo to jakby miejska komisja działa na 

podstawie ustawy, tam jest krok po kroku co, kiedy, kiedy można złożyć wniosek, jak ten 

wniosek, w jaki sposób jest, co się z nim dalej dzieje? Tak że tu, jakby... Żebyśmy wiedzieli 

do końca co porównywać. 

− Radna Marzenna Osowicka – dobrze. Dziękuję bardzo. 

Ad. 2 

Przewodniczący Andrzej Plata – Szanowni Państwo, przechodzimy do kolejnego punktu 

naszego spotkania, naszego posiedzenia - analiza i opiniowanie materiału sesyjnego. Ja, jako 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, znajduję, jeśli chodzi o punkty zawarte w biuletynie 

sesyjnym, jeden punkt, który dotyczy ściśle działalności naszej Komisji, czyli to jest punkt – 

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Chojnice. Jestem pewien, że Państwo dokładnie się z materiałem sesyjnym zapoznali  

i w związku z tym projektem uchwały otrzymałem od Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Chojnicach pismo, które chciałem Państwu odczytać i zakomunikować: „W związku  

z zakończeniem kadencji Komitetu Rewitalizacji powołanego do wspierania realizacji Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Chojnice do 2023 roku oraz planowanym przystąpieniem do 

sporządzenia nowego gminnego programu rewitalizacji, zwracam się z prośbą o wskazanie dwóch 

radnych Rady Miejskiej w Chojnicach do członkostwa w Komitecie Rewitalizacji, zgodnie z § 3 

ust. 2 pkt 2 Regulaminu Komitetu Rewitalizacji Miasta Chojnice, przyjętego uchwałą  
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nr XXVIII/323/17 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 23 stycznia 2017 roku w sprawie zasad 

wyznaczenia składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.” 

To pismo skierował Pan Burmistrz do Przewodniczącego Rady Miejskiej, Pan Przewodniczący 

skierował to pismo na moje ręce do rozważenia przez naszą Komisję. Szanowni Państwo, podjęcie 

decyzji, kto będzie z radnych, chętnych radnych, którzy by zgłosili akces do pracy w tymże 

właśnie zespole, w tym ciele, będzie podejmowane podczas sesji listopadowej, a na Państwa ręce 

składam propozycje do przemyślenia i zgłaszania kandydatur. Przypominam, że jest po jednej 

osobie z klubu, które są, lub radnych, którzy są niezrzeszeni w klubach. Tak że bardzo proszę  

o przemyślenie i zgłoszenie w jak najszybszym terminie waszych decyzji. Panie Burmistrzu, czy 

w tym temacie jeszcze Pan by zabrał głos? 

−  Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – funkcjonuje coś takiego jak Regulamin Komisji 

Rewitalizacyjnej, który mówi o tym, że w skład komisji wchodzi dwójka radnych, czyli 

musimy wybrać spośród dwudziestu jeden dwóch radnych, którzy tę komisję zasili. Jeżeli 

będzie więcej oczywiście osób chętnych do tej pracy, będziemy musieli zdecydować poprzez 

głosowanie na sesji Rady Miejskiej. W skład Komisji Rewitalizacyjnej wchodzą pracownicy 

zarówno ratusza, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdyż dotyczy to też rozwiązywania 

problemów społecznych. Między innymi, w poprzednim programie rewitalizacyjnym, 

powstała świetlica i program rewitalizacyjny, jeżeli chodzi o tkankę społeczną, którą 

realizował MOPS. Wchodzą też przedstawiciele strony społecznej, czyli organizacji 

pozarządowych, więc w tym zakresie też będzie konkurs, jeżeli chodzi o osoby. Czyli 

organizacje pozarządowe będą zgłaszać swoich przedstawicieli i będziemy też decydować, 

którzy przedstawiciele tych organizacji wejdą w skład tej komisji. Komisja ma charakter 

społeczny, czyli spotyka się nieodpłatnie i jest informowana o wszystkich pracach związanych 

z najpierw uchwalaniem programu rewitalizacji, a potem jego realizacji, ale też ma poniekąd 

wpływ na to, jak ten program będzie wyglądał, może wnosić swoje uwagi, opinie i podczas 

tych spotkań, i realizacji wszystkich działań, które będziemy robić w związku z rewitalizacją. 

Po uchwaleniu programu, a to nastąpi, mam nadzieję, w przyszłym roku przystąpimy do 

konkursów ogólnopolskich, zarówno związanych z działaniami społecznymi, dotyczących 

rewitalizacji tkanki społecznej w Dzielnicy Dworcowej i w Śródmieściu oraz zadań 

związanych z inwestycjami, bo pośrednio, dzięki określeniu problemów społecznych 

będziemy mogli robić też, działać w zakresie inwestycyjnym. Tak to miało w przypadku 

poprzedniej rewitalizacji, gdzie zostało odnowione Wzgórze Ewangelickie, powstała nowa ul. 

Rolbieckiego oraz świetlica socjoterapeutyczna, która realizowała zadania miękkie, 

dedykowane seniorom, jak i dzieci i młodzieży z tej dzielnicy. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo dziękuję. Czy ktoś z Państwa, jeśli chodzi o materiały 

sesyjne, chciałby jeszcze zabrać głos? Czy są tutaj jakieś elementy, których ja nie dostrzegłem,  

a Państwo chcieliby omówić? Nie widzę. 

Ad. 3 

Przewodniczący Andrzej Plata – przechodzimy do kolejnego punktu naszego posiedzenia – 

rozpatrywanie spraw bieżących. W tym punkcie powinno znaleźć się właśnie wystąpienie Pana 

Burmistrza, no ale było wcześniej. Ja rozumiem jego nawał pracy, tak że... Czy ktoś 

z Państwa chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, Pani Marzenna Osowicka. 

− Radna Marzenna Osowicka – Pani Agnieszko, byliśmy na spotkaniu, które Pani 

zorganizowała właśnie odnośnie przenosin uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej. Jakie 

tam są postępy w tej chwili? No, bo również znaleźliście się w tym programie rewitalizacji  

i chyba są ogromne szanse na fajny remont, poszerzenie w ogóle i obiektu, otoczenia, itd. 

Proszę powiedzieć coś więcej. 

Przewodniczący Andrzej Plata – proszę bardzo, Pani Agnieszka Kortas-Koczur. 
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− Pani Agnieszka Kortas-Koczur – tak, jak zresztą cały czas jest mówione, jesteśmy w trakcie 

przygotowywania Ośrodka pod przyjęcie uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej. Mamy 

trochę czasu, ponieważ przenosiny na dzień dzisiejszy planowane są na grudzień, a sam udział 

już warsztatów u nas to styczeń, więc jakby jest trochę czasu i spokojnie mamy czas na to, 

żeby to wszystko przygotować. Chociaż dla mnie Ośrodek już czeka, więc gdyby coś się 

zmieniło i z różnych względów trzeba byłoby to przyspieszyć, to jest to też możliwe. 

Natomiast tak, w tym roku program rewitalizacji objął również Ośrodek na Strzeleckiej. 

Staramy się pozyskać tutaj środki na remont, ponieważ on jest potrzebny i to tutaj wszyscy się 

zgadzamy. Nawet nie na remont, bo remonty drobne są robione, natomiast tutaj jest jakby 

problem z już taką większą inwestycją, czyli przerobieniem i dostosowaniem ośrodka, 

chociażby pod potrzeby osób niepełnosprawnych. To jest jakby taka największa nasza 

bolączka, ponieważ dół ośrodka jest przygotowany, natomiast góra jest niedostępna i tutaj, 

jakby my schodzimy do osób, które… Nawet do matki z dzieckiem, tak?  

Z małym wózkiem, my schodzimy na dół i trwa rozmowa na dole. No szanse są duże, 

aczkolwiek ja chyba będę się cieszyć, jak już… W piątek wiem, że jest spotkanie w sprawie 

rewitalizacji, które kończy się, spacer kończy się u nas na Strzeleckiej. No zobaczymy, 

zobaczymy. 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać 

głos? Nie widzę, uważam posiedzenie Komisji ds. Społecznych za zamknięte. Dziękuję Państwu 

bardzo. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokół sporządziły 
 Przewodniczący  

  Komisji ds. Społecznych 

   

Sylwia Szewe  Andrzej Plata 

Marta Zielińska   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


